Et sic tradidit spiritum.
Instabat autem sollemnitas etc.

Ustęp ten jest charakterystyczny; kronika, która zwykle skraca Vita maior, ma tu relację obszerniejszą od Hartwika, który zwykle dosłownie wypisuje z tamtej. Gdyby Vita maior była tutaj jeszcze wspólnym źródłem dla obu, musiałaby Hartwik mieć ten sam tekst co kronika. Skoro jednak tak nie jest, to widocznie skracą on tylko tekst kroniki. Skoro jednak tak nie jest, to widocznie skracą on tylko tekst kroniki, jak było jego zwyczajem, z czegobyla wynikało, że nie Vita maior, lecz kronika jest tutaj jego źródłem, że Vita maior za jego czasów nie była dokonczona.

I w dalszym ciągu różni się kronika znacznie od Hartwika; według pierwszej Stefan umiera w Albie w dzień Wniebowzięcia Najśw. Panny, na którą to uroczystość Węgrzy „solito more“ przybywali do miasta, gdzie „tentoriis campos operuerunt“. Według Hartwika, Stefan umarł w ten sam dzień, lecz nie w Albie; na pogrzeb jego zjechali się Węgrzy a potem dopiero „corpus ad sedem regalem Albam videlicet civitatem deducitur“. Tam w Albie następuje naprzód konsekracja

bazyliki przez niego założonej a potem „corpus sanctum in medio domus sarcophago candidi marmoris imponitur“.

O tem wszystkiem znów nie wie kronika, bo mówi tylko „fabricato marmoreo novo monumento reconditur, in quo nondum quisquam positus fuerat“.

Znacząca jest następująca różnica tekstu:

Hartwik.

... nulla de loco suo potuit arte moveri.
„Eo namque tempore, exigentibus culpis, inter predictum regem Ladislauum et fratrem eius Salomonem gravis orta seditio fuerat. Ob quam Salomon captus in carcere tenebatur; cum ergo pro elevando corpore frustra conarentur, quedam inclusa iuxta ecclesiam sancti Salvatoris in Bukan Sumlui nomine Karitas, cuius vite per celestes tunc temporis opinio ferebatur, revelatione sibi celitus facta regi mandavit, eos in cassum nitit; non posse sancti regis transferri pignora, donec Salomoni a carcerali absoluto custodia, libera indulgentia preberetur. Illo itaque e carcere producto“ et triduo iterato ieiunio cum ad transforendas reliquias sacras tercia die ventum fuisse, lapis ingens superpositus tumbe, tanta velocitate sublatus est acsi nihil ante ponderis habuisset.

Kronika.

... nulla racione de loco suo moveare potuit „ob causam, quia fratrem suum Salomonem captum in carcere tenebat. Nocte autem media cum post orationem sopor eum depressisset, mox illi per angelum nunciatum: Wladislae, Dei dilekte, tamdu Dominius Ihesus Christus sanctum corpus te levare non permitit, quo ad usque germanum tuum Salomonem in carcere vinclum tenebis; sed time Deum et sui miserere! His dictis angelus Dei disparuit. Mane autem facto precepit fratrem suum Salomonem de carcere produci et suo conspectui presentari. Qui cum ante eius presenciam astaret, surgens rex de cathedra sua veniam ab ipso peicit et ut sui miseretur, instabat. Cui ignoscens salutavit ipsum pacifica salutatione“. Post edicunt triduum ieiunium et cum ad transforandas reliquias sacras tercia die venissent, lapis ingens superpositus sepulcro per se ipsum levatus est.